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Koronawirusa SARS-CoV-2 stwierdzono u 128 mieszkańców Torunia i powiatu
toruńskiego. Prawie 680 osób objętych jest kwarantanną, z czego w miejscach zbiorowej
kwarantanny przebywa 9 osób. 54 osoby powróciły do zdrowia, odnotowano 12 zgonów.

W Toruniu zakończono prewencyjne badania pracowników domów pomocy społecznej – w DPS-ie
przy Szosie Chełmińskiej i w Domu Pomocy „Samarytanin” pobrano wymazy od 117 pracowników
tych placówek – wszystkie dały wynik ujemny. W innych placówkach ochrony zdrowia nie
odnotowano zakażeń koronawirusem.

- W Specjalistycznym Szpitalu Miejskim przebywa obecnie ponad 130 pacjentów. Funkcjonuje tam 9
oddziałów. Od 11 kwietnia nie potwierdzono kolejnych dodatnich wyników badań w kierunku
koronawirusa u personelu szpitala oraz hospitalizowanych pacjentów – informuje prezydent
Torunia Michał Zaleski.

Od 6 maja, decyzją ministra zdrowia, żłobki i przedszkola mogą wznowić działanie. Prezydent podjął
jednak decyzję, że publicznie placówki prowadzone przez Gminę Miasta Toruń nie wystartują w tym
terminie. Wstępne zainteresowanie oddaniem dzieci do żłobków wyrazili rodzice 70 dzieci (około
25%) a do przedszkoli rodzice 810 dzieci (17%). Cały czas trwa przygotowanie placówek do
funkcjonowania w oparciu o szereg wymagań sanitarnych ustalonych przez m.in. Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Edukacji Narodowej.

-  Dyrektorzy żłobków i przedszkoli uzyskali zgodę na zawieszenie działalności od 6 maja. do co
najmniej 10 maja. Jeżeli w tym czasie obiekty nie zostaną przygotowane, zwieszenie działalności
będzie mogło być kontynuowane – zapewnia prezydent.

W trzech żłobkach prowadzonych przez gminę z opieki korzysta 282 dzieci. Do 18 przedszkoli
miejskich i oddziałów przedszkolnych w 22 szkołach podstawowych uczęszcza prawie 4 700 dzieci.
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Od 4 maja funkcjonowanie wznowiły obiekty sportowe, m.in. "orliki", boisko wielofunkcyjne i
piłkarskie.

Z „orlików” działających przy szkołach pierwszego dnia otwarcia łącznie skorzystało 453 osób, a z
pozostałych ponad 200 osób, ze Stadionu Miejskiego przy ul. Bema 30 osób, z boiska piłkarskiego na
Skarpie 24 osoby, z Kortów Tenisowych Na Skarpie skorzystało 80 osób, a z obiektów sportowych
Przystani Toruń 63 osoby.
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